
KŘÍŽOVÁ CESTA  
VE SPOJENÍ SE SV. OTCEM 

 

ÚVOD 

 

Ježíš položil život za to, abychom mohli být členy 
Boží rodiny. Všechny nás spojil svou krví a my tak tvoříme 
spolu s Ním jedno tělo-Církev. Otcovou péčí o ni pověřil 
sv. Petra a jeho nástupce. Ve správné rodině děti myslí na 
svého otce a snaží se pochopit jeho vedení a splácejí 
lásku lidskou. Chceme to udělat při této křížové cestě. 

 

 



1. JEŽÍŠ ODSOUZEN K SMRTI 

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

 

Pilát odsoudil Krista podle mínění davu ve snaze 
zachovat si klid. Současný svět není o nic lepší. Kristův 
nástupce sv. Otec bývá často odsuzován ze stejného 
důvodu. 

- Dej Pane, ať se vždycky snažíme pochopit záměry 
sv. Otce a nepřijímáme bez přemýšlení hanlivé 
a nespravedlivé soudy o něm. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ukřižovaný Ježíši - smiluj se nad námi! 



2. NA JEŽÍŠE VLOŽEN KŘÍŽ 

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

 

Ježíš přijal kříž a nesl jeho tíhu za všechny lidi. 
Sv. Otec nese tíhu odpovědnosti za Církev. 

- Dej, Pane, ať si uvědomujeme odpovědnost sv. 
Otce za nás za všechny a snažíme se ulehčit jeho 
břemeno převzetím spoluzodpovědnosti za své okolí. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Ukřižovaný Ježíši - smiluj se nad námi! 



3. JEŽÍŠ PADÁ POPRVÉ POD KŘÍŽEM 

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

 

Ježíš jako člověk byl fyzicky slabý. Ani sv. Otec není 
nadlidsky silný. I on bývá unaven, vyčerpán, na pokraji sil. 

- Nabízíme ti, Pane, své modlitby, svou dnešní 
křížovou cestu a prosíme Tě o sílu pro našeho sv. Otce. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ukřižovaný Ježíši - smiluj se nad námi! 



4. JEŽÍŠ SE POTKÁVÁ SE SVOU MATKU 

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

 

Maria provázela Ježíše na křížové cestě. Určitě je 
také s Jeho Církví. Sv. Otec na ni spoléhá a svěřuje jí do 
ochrany celý svět. Jeho láska k Marii je pro nás všechny 
příkladem. 

- Panno Maria, prosíme tě, nezklam jeho důvěru, 
provázej sv. Otce a pomáhej mu ve všem, co podniká. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukřižovaný Ježíši - smiluj se nad námi! 



5. ŠIMON POMÁHÁ JEŽÍŠI NÉST KŘÍŽ 

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

 

Šimon pomáhal Ježíši nést kříž. Sv. Otec také 
nemůže být na všechno sám. Má kolem sebe kardinály, 
biskupy, kněze, počítá i s naší pomocí. 

- Dej, Pane, kněžím svatost, aby poslušně plnili 
úkoly svěřené jim sv. Otcem a nám pomáhali správně žít. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukřižovaný Ježíši - smiluj se nad námi! 



6. VERONIKA PODÁVÁ JEŽÍŠOVI ROUŠKU 

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

 

Obyčejná žena - a jak pomohla! My nejsme 
v blízkosti sv. Otce, nejsme členy papežského úřadu, tzv. 
kurie, ani jeho přímými spolupracovníky. Sv. Otec se však 
často obrací na všechny lidi, na nemocné, trpící. 

- Nabízíme ti, Pane, své únavné dny a každodenní 
práci jako projev úcty a lásky k sv. Otci. Proměň je v sílu 
pro něho, aby mohl uskutečňovat tvé plány. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukřižovaný Ježíši - smiluj se nad námi!  



7. JEŽÍŠ PADÁ POD KŘÍŽEM PODRUHÉ 

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

 

Ježíšova služba lidstvu, jeho křížová cesta byla 
vysilující. Sv. Otec také neúnavně slouží. Vysiluje se na 
apoštolských cestách po světě, přijímá zástupy lidí 
v audiencích, zamýšlí se nad řešením světových 
problémů, modlí se za svět…jeho činnost je vysilující, 
zatím co nám dělá potíže sloužit, pomáhat, obětovat se. 

- Probuď naše svědomí, Pane, ať se snažíme žít 
kvalitně v obětavé službě podle příkladu sv. Otce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukřižovaný Ježíši - smiluj se nad námi!  



8. JEŽÍŠ MLUVÍ K PLAČÍCÍM ŽENÁM 

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

 

Kristus upozornil ženy na odpovědnost za výchovu 
dětí. Jsme spoluzodpovědni za církev. Církev potřebuje 
rodiny zdravé, důsledně křesťanské. Starost o naše děti, 
o kvalitu rodin je pomocí sv. Otci. 

- Žehnej, Pane, našim rodinám, posiluj křesťanské 
rodiče, aby vychovávali své děti podle Božích představ. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Ukřižovaný Ježíši - smiluj se nad námi!  



9. JEŽÍŠ PADÁ POD KŘÍŽEM POTŘETÍ 

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

 

Ježíš padá potřetí vysílen namáhavou cestou. 
Slabost člověka je normální. Nenormální je naše pýcha, 
namyšlenost, představa, že jsme chytří, chytřejší než dva 
tisíce let stará praxe církve a moudrost opřená o rozjímání 
a modlitbu. 

- Dej, Pane, ať jsme věrni učení církve 
a posloucháme sv. Otce. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Ukřižovaný Ježíši - smiluj se nad námi!  



10. JEŽÍŠ ZBAVEN ŠATU 

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

 

Ježíš byl vydán posměchu lidí. Jak si osobují právo 
nakládat s Ním podle vlastních představ. Stejně jako 
současný svět, který podkládá sv. Otci lživé záměry 
a obrací naruby jeho úmysly. 

- Dej nám Ducha svatého, abychom se dovedli 
zastat sv. Otce, kdykoli je špiněn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukřižovaný Ježíši - smiluj se nad námi! 



11. JEŽÍŠE PŘIBÍJEJÍ NA KŘÍŽ 

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

 

Ježíš je přibíjen na kříž, jeho činnost je umlčena. 
Kristovo Tělo, Církev, v mnohých částech světa je 
v podobné situaci. 

- Dej, Pane, ať myslíme s láskou na všechny 
křesťany, kteří trpí bezpráví kdekoli na světě. Dej jim 
odvahu čerpat sílu z Kristova kříže. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukřižovaný Ježíši - smiluj se nad námi! 



12. JEŽÍŠ UMÍRÁ NA KŘÍŽI 

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

 

Ježíš jako pastýř položil život za své ovce. Ani sv. 
Otec nešetří síly a život pro službu v církvi. Dovedeme 
vůbec lidsky pochopit velikost jeho osobnosti? 

- Ukřižovaný Ježíši, posiluj svého zástupce na zemi, 
posiluj všechny biskupy, ať jsou ochotni i obětí života 
uskutečňovat Boží lásku a plán záchrany světa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukřižovaný Ježíši - smiluj se nad námi! 



13. JEŽÍŠOVO TĚLO SŇATO Z KŘÍŽE  

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

 

Panna Maria trpí, když má na klíně zubožené tělo. 
Trpí i všemi neduhy, ranami, které prožívá Kristovo tělo - 
Církev. 

Nabízí lék: modlitbu a oběť. Modlitba růžence, 
kterou sv. Otec tak miluje. 

- Chceme se, pokud je to možné, denně spojovat se 
sv. Otcem v modlitbě růžence za obrodu církve. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukřižovaný Ježíši - smiluj se nad námi! 



14. JEŽÍŠOVO TĚLO POLOŽENO DO HROBU 

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

 

Znakem Kristových učedníků je jistota, radost, 
důvěra v Boží vítězství. Za hrobem je Kristovo 
zmrtvýchvstání. Proti vší naději věřit síle a lásce Boží. 
Věřit i tam, kde je možné čekat jen zázrak. 

- Bože, spolu se sv. Otcem prosíme o jednotu církve 
i o tvé řešení všech světových problémů a spoléháme, že 
nás vyslyšíš v jednotě Ducha sv., skrze Krista, našeho 
Pána. Amen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukřižovaný Ježíši - smiluj se nad námi! 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
© 2016 č.07 

www.pastorace.cz  


